Canticum Asaph.

lxvij.

Psalmus Asaph. lxvij.

Cambonus israel D̄EUS:

Quis qui recto sunt corde.

Quei autem penē moti sunt pedes:

penē effusi sunt gressus mei.

Quia zelaui contra iniquos:

pacem peccatorum videns.

Quia non est respectus morti eorum:

et firmamentum in plaga eorum.

In labore hominū non sunt:

et cum hominib⁹ non flagellabuntur.

Ideo tenuit eos superbia:

operti sunt iniquitate et impietate sua.

Prodiſt quasi ex adipe iniquitas eorum:

transierunt in affectum cordis.

Cogitauerunt et locuti sunt næquitiam:

iniquitatem in excelsum locuti sunt.

Posuerunt in cælum os suum:

et lingua eorum transiuit in terram.

Ideo conuertetur populus meus hic:

et dies pleni inuenientur in eis.

Et dixerunt quomodo scit D̄EUS:

et si est scientia in EXCELSO?

Ecce ipsi peccatores et abundantes in sāculo:

et orabunt de ipso semper:
tota die benedicent ei.

Erit firmamentum in terra: in summis montium 16 superextollebitur super libanum fructus eius:

et florebunt de ciuitate sicut sōnum terræ.

Sit ergo nomen eius benedictum in sācula:

ante solem permanet nomen eius.

Et benedicentur in ipso omnes tribus terræ:

omnes gentes magnificabunt eum.

Benedictus dominus deus israel:

qui facit mirabilia solus.

Et benedictum nomen gloriæ eius in æternum:

et in seculi seculi et replebit glōria eius oīs terra fiat fiat.

REGI M̄EHTVM. Psalmus de Remezi zelo et indignatione Christi q̄ malis lōganimitate del abutatur / q̄ ad mortē nō cogitēt / q̄ deus largiaſ eis sana corpora / q̄ nō multo labore viuat et sudore / q̄ hūana euitēt flagella et iccirco superblat vnde dei benignitatē et clementiā cognoscere dēberet / q̄ impinguari videātur ad peccādū et quicquid in cōcupiſcentiā venerit flagitiōsā exequendum / et p̄ rū est eis in humana peccare / si etiā in deū nō loquitur blasphemā de diuinis et humanis impietatiōnibus / seducentes p̄ios qui inter eos versātur. dicit enim deum humana nō curare / hūana nēcīre / et ipsi sūt qui abūdat in sēculo diuitias obtinētes / sed ut maior indignatiōis Christi dñi occasio cognoscāt ipse innocēs in mundū vēnit / sine pctō in innocētia vixit toto tēpore vītæ suæ ærūnosa paſsus est / flagellatus est / ludibria et mortētū pīssimā p̄ eis paſsus est. sed cū id intelligere nolit: ip̄e omnīū potestate habēs in tēplo sācto suo in dēxtera patris sedēs intelliget in nouissima eoꝝ / dignis eos in morte tradet supplicijs et dū eleuātur / dū in bonis superbiūt cito corruēt in laqueū mortis erūtq̄ illa repētini interit eoꝝ causa qđ q̄ ppl̄s eius penē i nichil redact⁹ est: hec digna nemēos occasio attamē qui a deo se sequestrarint peribūt / qui adhēserint et in eo spē suā coniēcerint bonū adipiscētur æternū et laudes dei annunciatūt in ecclēsia sanctorū. **C**onciliatus versu tertio / tertio decimo / quinto decimo et octauodecimo. **A**duerte octauo v̄su excuso p̄ quo hebraice habetur MARIA non esse v̄nu de illis quæ specialiter nosa dei appellātur. sed in vndecimo versu dei nomē est. **C**li cesimoquinto versu deus cordis mei. Hieronymus vocabulū Sur vertit robur. **E**t vicesimo septimo versu in domino deo spem suā. tam Hieronym⁹ q̄ interpt̄es vertere deum / puto ne faceret nūgationis phantasiam quæ nequaq̄ in hebræo contingere potest vbi habetur adonai. **M**ARIA

Elohīm.

Cambonus israel D̄EUS:

Quis qui recto sunt corde.

Quei autem penē commoti sunt pedes:

paulominus effusi sunt gressus mei.

* **Q**uia zelaui in peccatoribus:

pacem peccatorum intuens.

Quia non est declinatio mortis eorum:

et firmamentum in flagello eorum.

In laboribus hominū non sunt:

et cum hominib⁹ non flagellabuntur.

Ideo obtinuit eos superbia:

circumamicti sunt iniquitate et impietate sua.

Prodiſt quasi ex adipe iniquitas eorum:

transierunt in dispositionem cordis.

Cogitauerunt et locuti sunt malignitatem:

iniquitatem in altum locuti sunt.

Posuerunt in cælum os suum:

et lingua eorum transiuit super terram.

Ideo reuertetur populus meus huc:

cū dies pleni inuenientur in eis.

Et dixerunt quomodo sciuit deus:

et si est scientia in altissimo?

Ecce ipsi peccatores et abundantes in sāculo:

El.

Elion.

obtinuerunt diuitias.
 13 Et dixi sine causa iustificauis cor meum:
 et laui inter innocentes manus meas.
 14 Et fui flagellatus tota die:
 et argutio mea in matutinum.
 Si dicebam narrabo sic:
 ecce generationē filiorum tuorum reprobaui.
 16 Et suscepī cognoscere:
 hoc labor est ante me.
 17 Donec introeam in sanctuarium dei:
 et intelligam in nouissima.
 18 Terūtamen propter dolositatē posuisti eis:
 deiecisti eos dum extollerentur.
 19 Quō facti sunt in desolationē? subito defecerūt:
 perierunt propter iniqitatem suam.
 20 Telut somnū exurgentis dñe in ciuitate tua:
 imagines eorum ad nichilum rediges.
 21 Quia delectatum est cor meum
 et regnes mei mutati sunt:
 et ego ad nichilum redactus sum et nō cognōui.
 22 Quasi pecus factus sum ad te:
 et ego semper tecum.
 23 Tenuisti manum dexteræ meæ:
 in voluntate tua deduxisti me:
 et cum gloria assumpsisti me.
 24 Quid enim michi est in cælo:
 et a te quid volui super terram?
 25 Defecit cor meum et caro mea:
 deus cordis mei et pars mea de⁹ me⁹ in sæcula.
 26 Ecce qui longe faciunt se a te peribunt:
 perdidisti omnem qui fornicatur abs te.
 27 Michi autem adherere dœ bonum est:
 ponere in dœ spem meam.
 28 Ut annunciem omnes laudes tuas:
 in atrijs filiæ sion.

AIRGELMEHTLM. Psalm⁹ de diuturna afflictione populi a gête bestiali et impia/q̄ sit negat⁹ p̄pheta q̄ ostēdat liberatiois terminū/cōfessio bñficiorū ei⁹ qui per lauaci purgationē cōfrēgit potētias dæmonū/imploratio auxiliij eius cōtra tā obscuræ/terrestris et noriæ hæreseos preuersitatēne popl̄s Christi dñi pauperem vitā imitatus tādiu maneat confusus/sed prorūpat in laudes dei cuius beneficio de superbis hostibus suis patrē et filium et spiritū sanctū blasphemantibus et negantibus liberat⁹ fuerit. **C**anticulus versu tertio decimo/yndecimo/octauodecimo/et viceſimoprīmo.

Cantamus Asaph.

1 Quid repulisti nos deus in finem:
 iratus ē anim⁹ tuū sup oues gregis tui?
 2 Memento congregationis tuæ:
 quam possedisti ab initio.
 3 Redemisti virgam hereditatis tuæ:
 montem sion in quem habitasti in ipso.
 4 Eleua manū tuam in superbia eorū in finē:
 quāta maligne opatus est ūnic⁹ in sanctis tuis?
 5 Et gloriat⁹ sunt omnes qui oderunt te:
 in medio solennitatis tuæ.
 6 Posuerūt signa sua signa et non cognouerūt:
 sicut in egressu dñsuper.
 7 Quasi in silua lignorum securibus cōciderunt
 ianuas eius in idipsum:

obtinuerunt diuitias.
 Et dixi ergo sine causa iustificauis cor meum:
 * et laui in innocentia manus meas.
 Et fui flagellatus tota die:
 et castigatio mea in matutinis.
 Si dicebam narrabo sic:
 * ecce nationem filiorum tuorum reliqui.
 Existinabam ut cognoscerem:
 hoc labor est ante me.
 Donec intrem in sanctuarium dœj:
 et intelligam in nouissimis eorum.
 * Terūtamen propter dolos posuisti eis mala:
 * deiecisti eos dum eleuarentur:
 Quō facti sunt in desolationē? subito defecerūt:
 perierunt propter iniqitatem suam.
 Telut sōniū surgētiū dœm Jne i ciuitate tua:
 imaginem ipsorum ad nichilum rediges.
 Quia inflamatum est cor meum
 et regnes mei commutati sunt:
 et ego ad nichilum redactus sum et nesciui.
 Ut iumentum factus sum apud te:
 et ego semper tecum.
 Tenuisti manum dexteram meam:
 et in voluntate tua deduxisti me:
 et cum gloria suscepisti me.
 Quid enim michi est in cælo:
 et a te quid volui super terram?
 Defecit caro mea et cor meum:
DEUS cordis mei et pars mea dœus i ænni. **Sur.**
 Quia ecce qui elongant se a te peribunt:
 perdidisti omnes qui fornicantur abs te.
 Michi autem adherere dœ bonum est:
 ponere in dœm Jnō dœ spem meam.
 Ut annunciem omnes prædicationes tuas:
 in portis filiæ sion.
Intelleximus Asaph. **lxviii.** **I**ntelleximus Asaph. **lxviii.** **Elohim.**
 1 Quid dœus repulisti in finem:
 frat⁹ ē furor tu⁹ fr̄ oues pascuæ tuæ?
 2 Meinor esto congregationis tuæ:
 quam possedisti ab initio.
 Redemisti virgam hereditatis tuæ:
 * modicem sion in quo habitasti in eo.
 Neua manus tuas in superbias eorū in finē:
 quāta malignatus est inimicus in sancto?
 Et gloriat⁹ sunt qui oderunt te:
 in medio solennitatis tuæ.
 Posuerūt signa sua signa et nō cognouerunt:
 sicut in exitu super summum.
 Quasi in silua lignorum securibus exciderunt
 ianuas eius in idipsum:

CONCIL

Elohim. In securi et ascia deiecerunt eam.
Incenderunt igni sanctuarium tuum in terra:
polluerunt tabernaculum nominis tui.
Direrunt in corde suo cognatio eorum simul:
qui scere faciam oes dies festos DEI a terra
Signa nostra non vidi mus:
iam non est propheta.
et nobiscum non est cognoscens usquequo.

Elohim. Usquequo DEUS improperabit inimicus:
irritabit aduersarius nomen tuum in finem?
Ut quid auertis manu tuam et dexteram tuam:
de medio sinu tuo in finem?

Elohim. Deus autem rex noster ante saecula:
operatus est salutem in medio terrae.
Tu confirmasti in virtute tua mare:
contribulasti capita draconum in aquis.
Tu confregisti capita draconis:
dedisti eum escam populis aethiopum.
Tu dirupisti fontes et torrentes:
tu siccasti fluvios ethan.
Tuus est dies et tua est nox:
tu fabricatus es auroram et solem.
Tu fecisti omnes terminos terrae:
aestatem et hemem/ tu plasmasti ea.

Elohim. Neor esto huius simic ipsoperauit DOMEINO:
et populus insipiens incitauit nomem tuum.
Ne tradas bestias alas confitentes tibi:
et alas pauperum tuorum ne obliuiscaris in finem.
Bespice in testamentum tuum:
quia repletæ sunt obscuritatibus terrae:
domus iniquitatum.

Elohim. Ne auertatur humilis factus confusus:
pauper et inops laudabunt nomen tuum.
Exurge DEUS iudica causam tuam:
memor esto improprietorum tuorum:
eorum quæ ab insidente sunt tota die.
Ne obliuiscaris voces inimicorum tuorum:
superbia eorum qui te oderunt ascendet semper.

AEGYPTIUM. Psalmus de confessione narrationeq mirabilium dei ad finem usq mudi / q ex-
actu et districtu dei iudicii venturum sit / cominatio ad impios ne superbiant neque superbiam suam: ele-
uent in deum qz deus omnes iudicabit / et humiliabit et exaltabit quos volet / et de sece calicis indigna-
tionis eius bibent peccatores terrae / et exaltabitur gloria iusti. C Ocliliatus versu tertio et septimo.

Elohim. Omnitibimur tibi DEUS confitebimur:
Q et inuocabimus nomen tuum.
Narrabimus mirabilia tua:
cum accepero tempus ego iusticias iudicabo.
Tliquefiet terra et oes qui habitant in ea:
ego confirmavi columnas eius. Selab
Dixi inquis nolite inique agere:
et delinquentibus nolite exaltare cornu.
Nolite extollere in altum cornu vestrum:
nolite loqui — aduersus deum iniquitatem
Quia neqz ab oriente neqz ab occidente
neqz a desertis montibus:
quoniam DEUS iudex est.

VET.

in dolabro et in fratorio deiecerunt eam.
Inciderunt igni sanctuarium tuum:
polluerunt in terra tabernaculum nolis tuis.
Direrunt in corde suo cognatio eorum inter se:
venite coprimam oes solenitates domini de terra.
Signa nostra non vidi mus:
iam non est propheta.
et nos non cognoscet adhuc.

* Usquequo deus exprobabit inimicus:
irritat aduersarius nomen tuum in finem?
Ut quid auertis manu tuam et dexteram tuam:
de medio sinu tuo in finem?

Deus autem rex noster ante saecula:
operatus est salutem in medio terrae.
Tu confirmasti in virtute tua mare:
contribuisti capita draconum in aqua.
Tu confregisti caput draconis:
dedisti eum in escam populis aethiopibus.
Tu dirupisti fontes et torrentes:
tu siccasti fluvios ethan.
Tuus est dies et tua est nox:
tu perfecisti solem et lunam.
Tu fecisti omnes terminos terrae:
aestatem et ver/ tu fecisti ea.

* Neor esto huius creare tuus simic ex pbrauit dho
et populus imprudens exacerbavit nomine tuum.
Ne tradideris bestias anima cōfidentem tibi:
et alas pauperum tuorum ne obliuiscaris in finem.
Bespice in testamentum tuum:
quoniam repleti sunt qui obscurati sunt terra:
domorum iniquarum.

Ne revertatur humilis confusus:
egenus et inops laudabunt nomen tuum.
Exurge domine iudica causam tuam:
memento opprobiorum tuorum:
eorum quæ ab imprudente sunt tota die.
Ne obliuiscaris voces deprecantium te:
superbia eorum qui te oderunt ascendet semper ad te

C Psalmus Asaph. lxxvij. lxxvij.
Omnitibimur tibi deus confitebimur tibi:
Q et inuocabimus nomen tuum.
Enarrabo omnia mirabilia tua:
cum accepero tempus ego iusticias iudicabo.

* Desfluxit terra et oes inhabitantes in ea:
ego confirmavi columnas eius.
Dixi inquis nolite inique agere:
et delinquentibus nolite exaltare cornu.
Nolite ergo effterri:
ne loquamini aduersus deum iniquitatem.
Quoniam neqz ab oriente neqz ab occidente
neqz a desertis montium:
quoniam deus iudex est.

7 Hunc humiliat et hunc exaltat:
quia calix in manu dñi vini meri plen⁹ mixto.
8 Et inclinavit ex hoc in hoc
veruntamen sex eius non est exinanita:
bibent ex eo omnes peccatores terræ.
9 Ego autem annunciaro in sæculum gaudebo:
psallam deo iacob.
10 Et omnia cornua peccatorum confringam:
et exaltabuntur cornua iusti.

A R G U M E N T U M. Psalmus q̄ Christ⁹ dñs r p eū p̄ ter r sp̄us sanct⁹ in iudæa not⁹ sit / signis
aduētus ei⁹ pax vniuersalis r cōuersatio ei⁹ in sion q̄ sumici ei⁹ in morte secundā ruerū nullū a dīnū
is suis qb⁹ p̄fidebat habētes auxiliū q̄ ex eo tpe ira dei i iudæos p̄seuerat de futuro iudicio ubi oēs
cogitatioēs nudæ r aptæ erūt quapropter si hoīes sapiūt deū rotis r oblatiōib⁹ placabūt q̄a r illi qui
eū i gloria circūstant offerūt laudū r gratiarū actionū dona nā ille est qui super omnē principatū bas-
bet potestatem r qui tremendus est regibus terræ. **Conciliatus** versu octauo / nono r undecimo.

Psalmus Asaph.

lxxv.

1 Ōtus in iudæa deus:
2 N̄ in israel magnum nomen eius.
3 Et factus est in pace locus eius:
et habitatio eius in sion.
4 Ibi confregit fortitudines:
arcum r scutum et gladium et bellum.
5 Illuminās tu mirabiliter a mōtib⁹ æternis:
conturbati sunt omnes insipientes corde.
6 Dormierūt somnū suum et nichil inuenierunt:
omnes viri diuitiarum in manibus suis.
7 Ab increpatione tua deus iacob:
dormitauerūt oēs qui ascenderunt equos.
8 Tu terribilis es et quis resistet tibi?
nunc ab ira tua.
9 De cælo faculatus es iudicium:
terra timuit et quieuit.
10 Cum exurgeret in iudicio dñs deus:
vt saluos faceret omnes mites corde.
11 Quoniā cogitatio hoīis confitebitur tibi:
et reliquæ cogitationis solēnia celebrabūt tibi.
12 Touete et reddite domino deo nostro:
oēs qui in circuitu eius sunt offerent munera.
13 Terribili et ei qui auferit sp̄iritū principum:
terribili apud reges terræ

A R G U M E N T U M. Psalm⁹ q̄ de⁹ i tribulatiōe sit iuocād⁹ q̄ mēorā dī tristificas maloy sp̄ir-
tuū immissioēs effugat r nos reddit mēte p̄solatos / exercitatio piæ mētis cōsideratio oper⁹ bi. **C**ōci-
liat⁹ versu p̄mo / scđo sexto / octauo / nono vndecimo r vicesimo. **A**duerte p̄ viceſimo versu hebræos
Mosen sine i/ scribere q̄ mem scđ / olem / sim / segol r he q̄ii dicereim⁹ Moysēb / s̄ illō he finale more no-
stro cōvertim⁹ i s. **D**ō dō cōsuētū est Moyses dīci hoc a græco mutuatū est ubi pleriq⁹ scriptū repe-
rif⁹ οὐσητο. verū vocabulū hebraicū y nō recipit cū littera illa græco sermoni ppria sit r nulli he-
braice litteræ rīdeat. Quapropter æquius visū est vt hac noīa Moses r Aharō ad normā scribant
hebraicā. si tāmē Aharō nō aspiras et scribis vt passim solet Aharō nichil reprehēsione dignum est
quia lenis est in eo aspiratio. si addas etiam et leniter proferas: vicinius efformas ad hebræum.

Psalmus Asaph.

lxxvi.

1 Oce mea ad dominū clamaui:
et vox mea ad deū r attendit michi.
2 In die tribulationis meæ
deum exquisiui manibus meis:
nocte coram eo et non sum deceptus.
3 Regauī consolari animam meam:
memor sui deī et delectatus sum garrisui:

* Hunc humiliabit et hunc exaltabit:
quia calix in manu dñi vini meri plen⁹ mixto
* Et inclinabit ex hoc in hoc
veruntamen sex eius non est exinanita:
bibent omnes peccatores terræ.
Ego autem annunciaro in sæculum:
cantabo dñs Iacob.
Et omnia cornua peccatorum confringam:
et exaltabuntur cornua iusti.

Elohim

A R G U M E N T U M. Psalmus q̄ Christ⁹ dñs r p̄ eu p̄ ter r sp̄us sanct⁹ in iudæa not⁹ sit / signis
aduētus ei⁹ pax vniuersalis r cōuersatio ei⁹ in sion q̄ sumici ei⁹ in morte secundā ruerū nullū a dīnū
is suis qb⁹ p̄fidebat habētes auxiliū q̄ ex eo tpe ira dei i iudæos p̄seuerat de futuro iudicio ubi oēs
cogitatioēs nudæ r aptæ erūt quapropter si hoīes sapiūt deū rotis r oblatiōib⁹ placabūt q̄a r illi qui
eū i gloria circūstant offerūt laudū r gratiarū actionū dona nā ille est qui super omnē principatū bas-
bet potestatem r qui tremendus est regibus terræ. **Conciliatus** versu octauo / nono r undecimo.

Psalmus Asaph.

lxxv.

1 Ōtus in iudæa dñs:
2 N̄ in israel magnum nomen eius.
3 Et factus est in pace locus eius:
et habitatio eius in sion.

Elohim

4 Ibi confregit potentias:
arcum / scutum / gladium et bellum. **Selah**
5 Illuminans tu mirabiliter a montibus æternis:
turbati sunt omnes insipientes corde.
6 Dormierunt somnū suū et nichil inuenierunt:
omnes viri diuitiarum in manibus suis.
7 Ab increpatione tua dñs Iacob:
dormitauerunt qui ascenderunt equos.
8 Tu terribilis es et quis resistet tibi?
extincta tua.

Elohe.

9 De cælo auditum facies iudicium:
10 terra tremet et quiescat.
11 Cum exurget in iudicium dñs:
12 vt saluos faciat omnes mansuetos terræ.
13 Quoniā cogitatio hoīis confitebitur tibi:
et reliquiæ cogitationis diem festū agent tibi.
14 Touete et reddite dñs Iacob dñs vestro:
15 oēs qui circuitu eius afferent munera.

Elohim

16 Terribili et ei qui auferit sp̄iritū principum:
terribili apud reges terræ.

Elohes

A R G U M E N T U M. Psalm⁹ q̄ de⁹ i tribulatiōe sit iuocād⁹ q̄ mēorā dī tristificas maloy sp̄ir-
tuū immissioēs effugat r nos reddit mēte p̄solatos / exercitatio piæ mētis cōsideratio oper⁹ bi. **C**ōci-
liat⁹ versu p̄mo / scđo sexto / octauo / nono vndecimo r vicesimo. **A**duerte p̄ viceſimo versu hebræos
Mosen sine i/ scribere q̄ mem scđ / olem / sim / segol r he q̄ii dicereim⁹ Moysēb / s̄ illō he finale more no-
stro cōvertim⁹ i s. **D**ō dō cōsuētū est Moyses dīci hoc a græco mutuatū est ubi pleriq⁹ scriptū repe-
rif⁹ οὐσητο. verū vocabulū hebraicū y nō recipit cū littera illa græco sermoni ppria sit r nulli he-
braice litteræ rīdeat. Quapropter æquius visū est vt hac noīa Moses r Aharō ad normā scribant
hebraicā. si tāmē Aharō nō aspiras et scribis vt passim solet Aharō nichil reprehēsione dignum est
quia lenis est in eo aspiratio. si addas etiam et leniter proferas: vicinius efformas ad hebræum.

Psalmus Asaph.

lxxvi.

* Oce mea ad dñm clamaui:
voce mea ad dñm r intendit michi.
2 In die tribulationis meæ
dñm exquisiui manibus meis:
nocte coram eo et non sum deceptus.
3 Regauī consolari animam meam:
memor sui dñi et delectatus sum garrisui:

Elohim

Elohim

Elohim

Elohim

CONCIL

VET.

	et defecit spiritus meus.	et defecit spiritus meus.
	Anticipauerunt vigilias oculi mei: turbatus sum et non sum locutus.	Anticipauerunt vigilias omnes inimici mei: conturbatus sum et non sum locutus.
	Cogitauit dies antiquos: et annos aeternos in mente habui.	Cogitauit dies antiquos: et annorum aeternorum memor fui.
	Et meditatus sum nocte: cum corde meo exercitabatur et scopebatur spiritum meum *	Et meditatus sum nocte: corde meo garriebatur et scrutabatur spiritum meum.
Adonai.	Nunquid in aeternum proieciet D ^E US: aut non apponet ut complacitor sic adhuc?	Nunquid in aeternum repellat deus: et non apponet ultra ut beneplaceat ei adhuc?
	An in finem misericordiam suam abscedet: a generatione in generationem?	* Aut in finem misericordiam suam abscedet: a generatione in generationem?
El.	An obliuiscetur misereri D ^E US: aut continebit in ira sua misericordias suas? Selah	* Aut obliuiscetur misereri deus: aut continebit in ira sua miserationes suas?
Elion.	haec mutatio dexteræ EXCELSI.	Et dixi nunc cepi: haec est immutatio dexteræ excelsi.
Jah.	Memorabor operum DOMINI: memor ero ab initio mirabilium tuorum.	* Memor fui operum domini: quia memor ero ab initio mirabilium tuorum.
	Et meditabor in omnibus operibus tuis: et in adiumentibus tuis exercebor.	Et meditabor in omnibus operibus tuis: et in affectionibus tuis garriam.
Elohim.	D ^E US in sancto via tua:	Deus in sancto via tua:
El. Elohi	quis D ^E US magnus sicut D ^E US noster: tu es D ^E US qui facis mirabilia.	quis deus magnus sicut deus noster: tu es deus qui facis miracula solus.
El.	Notam fecisti in populis virtutem tuam: redemisti in brachio tuo populum tuum: filios Jacob et Joseph. Selah	Notam fecisti in populis virtutem tuam: redemisti in brachio tuo populum tuum: filios Israel et Ioseph.
Elohim.	Tulerunt te aq ^{ue} deus viderunt te aq ^{ue} et timuerunt: et turbatae sunt abyssi.	Tulerunt te aquæ deus viderunt te aquæ: et timuerunt et conturbatae sunt abyssi.
	Multitudo sonitus aquarum: vozem dederunt nubes.	Multitudo sonitus aquarum: vozem dederunt nubes.
	Etenim sagittæ tuæ transeunt: vox tonitrui tui in rota.	Etenim sagittæ tuæ petrangerunt: vox tonitrui tui in rota.
	Illuxerunt coruscationes tuæ orbi terræ: commota est et contremuit terra.	Apparuerunt fulgura tua orbi terræ: commota et contremenda facta est terra.
	In mari via tua et semitæ tuæ in aquis multis: et vestigia tua non cognoscuntur.	In mari est et via tua semitæ tuæ in aquis multis: et vestigia tua non agnoscuntur.
	Deduxisti sicut oves populum tuum: in manu Mosis et Aharon.	Deduxisti sicut oves plebem tuam: in manu moysi et aaron.
	IRGENTIALEM. Psalmus/instructio veteris synagogæ in symbolo / q ^{uod} Christus dominus eis in parola locuturus esset / pro argumento sacra exodi legatur historia. Conciliatus versu vndecimo / vicesimoquarto / quadragesimonono et quinquagesimo.	
	Intellectus Asaph. lxxvi.	Psalmus Asaph. lxxvii.
	H ^A ttendite popule meus legem meam: incline auræ vestræ in verba oris mei.	H ^A ttendite populus meus legem meam: incline auræ vestræ in verba oris mei.
	Aperiam in parabolis os meum: loquar propositiones ab initio.	Aperiam in parabolis os meum: eloquar propositiones ab initio.
	Quanta audiimus et cognouimus ea: et patres nostri narrauerunt nobis?	Quanta audiimus et cognouimus ea: et patres nostri narrauerunt nobis?
	Non sunt occultata a filiis eorum: in generatione altera.	Non sunt abscondita a filiis eorum: in generatione altera.
	Narrates laudes DOMINI et virtutes eius: et mirabilia eius quæ fecit.	Annunciantes laudes domini et potentias eius: et mirabilia eius quæ fecit.
	Et suscitauit testimonium in Jacob: et legem posuit in Israel.	Et suscitauit testimonium in Iacob. et legem posuit in Israel.
	Quanta m ^{ad} auit p ^{ri} bz nr̄is nota facie ea filiis suis: vt cognoscat generatio altera?	Quanta m ^{ad} auit p ^{ri} bz nr̄is nota facie ea filiis suis: vt cognoscat generatio altera?
	Filiis qui nascentur exurgent: et narrabunt filiis suis.	Filiis qui nascentur et exurgent: et narrabunt filiis suis.

9 Ut ponat deo spē suā t̄ nō obliuiscāt operū dei
 et mandata eius exquirant.
 10 Nē fiant sicut patres eorum:
 generatio prava et amaricans.
 11 Generatio quæ non direxit cor suum:
 et non est creditus cum deo spiritus eius.
 12 Elii Ephraim intentedes et mittentes arcus:
 conuersi sunt in die belli.
 13 Non custodierunt testamentum dei:
 et in lege ciūs noluerunt ambulare.
 14 Et oblii sunt beneficiorū eius:
 et mirabiliū eius quæ ostendit eis.
 15 Corā patrib⁹ eorū fecit mirabilia i terra ægypti:
 in campo Zaneos.
 16 Nam qui dirupit mare et traecit eos:
 statuit aquas quasi in vtres.
 17 Qui eduxit eos in nube dīcī:
 et tota nocte in illuminatione ignis.
 18 Qui dirupit in dēserto petram:
 et adaquauit eos sicut in abyssō multa.
 19 Et eduxit aquam de petra:
 et dēduxit tanq̄ flumina aquas.
 20 Apposuerunt adhuc peccare ei:
 exacerbauerunt altissimum in sicitate.
 21 Et tentauerunt deum in cordibus suis:
 vt peterent escas animabus suis.
 22 Et dētraxerunt deo:
 et dīxerūt nūqd poterit de⁹ parare mēsā i dēserto?
 23 Quoniam percussit petrā et fluxerunt aquæ:
 et torrentes inundauerunt.
 24 Nunquid et panem poterit dare:
 aut parare mensam populo suo?
 25 Propter hoc audiuit dominus et distulit
 et ignis accensus est in iacob:
 et ira dei ascendit in israel.
 26 Quia non crediderunt in deo:
 nec sperauerunt in salutare eius.
 27 Et mandauit nubibus dēsuper:
 et ianuas cæli aperuit.
 28 Et pluit illis manna ad manducandum:
 et panem cæli dedit eis.
 29 Panem angelorum manducauit homo:
 cibaria misit eis in abundantiam.
 30 Transtulit austrum de cælo:
 et induxit in virtute sua africum.
 31 Et pluit super eos sicut puluerem carnes:
 et sicut arenam maris volatilia pennata.
 32 Et ceciderunt in medio castrorum eorum:
 circa tabernacula eorum.
 33 Et manducauerunt et saturati sunt nimis:
 et desiderium eorum attulit eis:
 non sunt priuati a desiderio suo.
 34 Adhuc esca erat in ore ipsorum:
 et ira dei ascendit in eos.
 35 Et occidit in plurimis pingues eorum:
 et electos israel impediuit,

Ut ponat deo spē suā t̄ non obliuiscāt opū del Elohim.
 et mandata ciūs exquirant. El.
 Nē fiant sicut patres eorum:
 generatio prava et exasperans.
 Generatio quæ non direxit cor suum:
 * et non credit dēo spiritus eius. El.
 Elii Ephraim intendentēs et mittentes arcum:
 conuersi sunt in die belli.
 Non custodierunt testamentum dēi:
 et in lege eius noluerunt ambulare. Elohim.
 Et oblii sunt beneficiorū eius:
 et mirabilium eius quæ ostendit eis.
 Corā patrib⁹ eorū fecit mirabilia i tra ægypti:
 in campo Zaneos.
 Interrupit mare et perdixit eos:
 et statuit aquas quasi in vtre.
 Et dēduxit eos in nube dīcī:
 et tota nocte in illuminatione ignis.
 Interrupit petram in eremo:
 et adaquauit eos velut in abyssō multa.
 Et eduxit aquam de petra:
 et dēduxit tanq̄ flumina aquas.
 Et apposuerunt adhuc peccare ei:
 in irā excitauerūt EXEL SEL SEM i in aquoso Elion.
 Et tentauerunt dēum in cordibus suis: El.
 vt peterent escas animabus suis.
 Et male locuti sunt de dēo:
 dīxerūt nūqd poterit de⁹ pare mēsā i dēserto? El.
 Quoniam percussit petram et fluxerunt aquæ:
 et torrentes inundauerunt.
 Nunquid et panem poterit dare:
 * aut parare carnem populo suo?
 Ideo audiuit dōm Ihesus et distulit
 et ignis accensus est in Jacob:
 et ira ascendit in Israel.
 Quia non crediderunt in deo:
 nec sperauerunt in SALVATORI elius. Elohim.
 Et mandauit nubibus dēsuper:
 et ianuas cæli aperuit.
 Et pluit illis manna ad manducandum:
 et panem cæli dedit eis.
 Panem angelorum manducauit homo:
 cibaria misit eis in abundantia.
 Transtulit austrum de cælo:
 et induxit in virtute sua africum.
 Et pluit super eos sicut puluerem carnes:
 et sicut arenam maris volatilia pennata.
 Et ceciderunt in medio castrorum eorum:
 circa tabernacula eorum.
 Et manducauerunt et saturati sunt nimis:
 et desiderium eorum attulit eis.
 nō sunt priuati a desiderio suo.
 Adhuc escae eorum erant in ore ipsorum:
 et ira dēi ascendit super eos.
 Et occidit pingues eorum:
 et electos israel impediuit. Elohim.